UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CHÍ LINH

Số:      /UBND- VHXH

V/v mẫu sản phẩm không đạt chất lượng,

không rõ nguồn gốc xuất xứ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày     tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa

  bàn phường;

- Các khu dân cư trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 3599/SYT-NVD ngày 23/7/2025 của Sở Y tế thành

phố Hải Phòng về việc mẫu sản phẩm không đạt chất lượng, không rõ nguồn gốc

xuất xứ. Ủy ban nhân dân phường Chí Linh đề nghị:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn phường ngừng ngay

việc kinh doanh, sử dụng, trả về cơ sở cung ứng sản phẩm Vitamin E Mosturising

Cream Enriched with Sunflowers Oil, trên nhãn ghi: Product of Thailand; thông

tin về số lô: 56; NSX: 01012024; Hạn dùng 01012028. Nhãn in trên lọ sản phẩm

bằng tiếng nước ngoài và không có nhãn phụ bằng tiếng Việt, không có thông tin

cơ sở chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường. Lý do thu hồi: Sản phẩm

Vitamin E Mosturising Cream Enriched with Sunflowers Oil không đạt chất

lượng và không rõ nguồn gốc xuất xứ.

Các cơ sở kinh doanh đã trả về cơ sở cung ứng sản phẩm trên báo cáo về

Phòng Văn hóa- Xã hội trước ngày 27/7/2025.

2. Các khu dân cư trên địa bàn phường truyên truyền nhân dân dừng ngay

việc sử dụng sản phẩm Vitamin E Mosturising Cream Enriched with Sunflowers

Oil và nếu phát hiện cơ sở phân phối bán sản phẩm báo cáo về Ủy ban nhân dân

phường (qua Phòng Văn hóa- Xã hội) để kịp thời giải quyết.

Đề nghị các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm, các khu dân cư trên địa

bàn phường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hồng Vân

		2025-07-25T09:35:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-25T09:35:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-25T09:35:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!